
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.714- ANO: XVIII Página 3 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Mayara Michele Alves dos Santos 
Ferraz 

Assistente Social, lotada na 
Secretaria da Saúde 

04/04/2021 a 
03/04/2022 

20 (vinte) 01/02/2023 

Pedro da Silva Alves 
Assistente de Administração, 
lotado na Secretaria de Obras 

09/07/2017 a 
08/07/2018 

 
30 (trinta) 01/03/2023 

Rosimeiri Leite Dias 

Chefe do Setor de Odontologia 
para Pacientes com Necessidades 
Especiais, FG-07, lotada na 
Secretaria da Saúde 

06/03/2021 a 
05/03/2022 

 
10 (dez) 

08/02/2023 

Sandra Florentino dos Santos 
Agente Comunitária de Saúde, 
lotada na Secretaria da Saúde 

12/01/2022 a 
11/01/2023 

30 (trinta) 06/03/2023 

Sidney Sartor Silva 
Motorista, lotado na Secretaria da 
Saúde 

02/03/2022 a 
01/03/2023 

 
30 (trinta) 06/03/2023 

Silvania Cristina Gonçalves Trivilin 
Técnica de Enfermagem, lotada na 
Secretaria da Saúde 

02/03/2022 a 
01/03/2023 

 
30 (trinta) 06/03/2023 

Tatiana Paula de Oliveira Gotardo 
Psicóloga, lotada na Secretaria da 
Assistência Social 

04/08/2021 a 
03/08/2022 

 
30 (trinta) 23/02/2023 

Terezinha Bento 
Assistente de Administração, lotada 
no Gabinete do Prefeito 

18/12/2020 a 
17/12/2021 

 
10 (dez) 08/02/2023 

Vanessa Aparecida Lopes Leal 
Psicóloga, lotada na Secretaria da 
Saúde 

02/03/2020 a 
01/03/2021 

20 (vinte) 16/02/2023 

Vanessa Aparecida Lopes Leal 
Psicóloga, lotada na Secretaria da 
Saúde 

02/03/2021 a 
01/03/2022 

30 (trinta) 08/03/2023 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE 
 
PORTARIA Nº 144, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
Converte licença prêmio em pecúnia. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 7, de 2 de 
janeiro de 2023,  
RESOLVE: 
Art. 1º Converter em pecúnia licença prêmio da servidora Vania Regina Perini, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 3, lotada na Secretaria da 
Educação e Cultura, conversão de 6 (seis) dias de licença prêmio em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 20/02/2017 a 19/02/2022.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE 
 
PORTARIA Nº 145, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 
Dispõe sobre a interrupção de exercício de regime de jornada suplementar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Interromper o exercício de regime de jornada suplementar da servidora Cintia Henrique de Oliveira, Professora, 20h, lotada na Secretaria da Educação e 
Cultura, com efeitos retroativos a 01/02/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5969/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023  
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item 
visando POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 08 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 08 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.714- ANO: XVIII Página 4 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 17 de fevereiro de 2023. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5972/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, 
visando AQUISIÇÃO DE ÓLEO DOIS TEMPOS, FIO DE CORTE E DISCO DE CORTE PARA EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 09 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 09 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e  https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 23 de fevereiro de 2023. 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2023 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): GERMANO & GERMANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.531.498/0001-44. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5936/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O FECHAMENTO DA PRAÇA HORÁCIO JOSÉ RIBEIRO. 
VALOR: R$-24.798,00 (VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). 
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2023 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): D. MATIUSSI & CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 82.312.018/0001-93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5936/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O FECHAMENTO DA PRAÇA HORÁCIO JOSÉ RIBEIRO. 
VALOR: R$-3.216,55 (TRÊS MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023. 
 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 

Sem Publicações 
 

 
 
 
 
 
 

Prefeito do Município: Fábio de Oliveira Dalécio 
Redação e Administração: 

Divisão de Imprensa Oficial 
 Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 
 
 
 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/

